质管部发〔2017〕049号                             签发人：杜永红

关于规范处方药销售行为的通知

各部门、各门店：

最近SCTV-4新闻报道了成都市部分药店未凭处方销售处方药的现象，同时采访了成都市食药监局负责人。药监局负责人表示，将对药店违规销售处方药的行为进行暗访、整治，电视台表示将予持续关注。

富顿科技公司质检团队最近在抽查我司“微问诊”业务时，发现店员代咨询（未见患者）的比例较高，同时为了处方药销售，店员事后补药品处方，强行占用大量医生资源。

为此，就药店规范处方药销售行为的相关要求通知如下，请予执行。
1、销售处方药必须使用“微问诊”平台开具远程处方或收取纸质处方。
2、非患者本人咨询，不得开具处方。
3、店员辅导表达不便的患者咨询，必须让患者和店员都在摄像头范围。
特此通知！

质 管 部

2017年12月23日

主题词：处方药销售  远程处方  规范

四川太极大药房连锁有限公司                2017年12月23日邮件发

拟稿：龚建华        校核：明登银                     （共印1份）